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Innovaatioiden edistäminen ja osaamisrakenteiden vahvista-
minen – Opiskelijametropoli-hanke

1. Hankkeen nimi
Opiskelijametropoli-kärkihanke (PKS-KOKO 2010–2013, toimenpidekokonaisuus 1)

2. Hankkeen vastuuorganisaatio
Helsingin kaupunki, talous- ja suunnittelukeskus / elinkeinopalvelu

3. Hankkeen henkilöstö, organisaatio ja yhteistyötahot

a. Vastuuhenkilö
 8.8.2010 alkaen erityissuunnittelija (toimensijainen) Karoliina Kapanen, jota ennen

erityissuunnittelija Ida Björkbacka ajalla 1.1. - 7.8.2010

b. Ohjausryhmän jäsenet (nimi ja organisaatio)

Ahtiainen Sinikka, Espoon kaupunki
Hurme Tuula, Vantaan kaupunki
Jylli Hilkka, Uudenmaan liitto (valvoja)
Pesonen Katja, Kauniaisten kaupunki
Tiirinen Marko, Kirkkonummen kunta
Tuominen Nyrki, Helsingin kaupunki
Valkjärvi Heikki, Helsingin seudun opiskelija-asuntosäätiö
Vanhanen Kerkko, Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä

c. Kokoaikaiset työntekijät
 projektisuunnittelija Mira Hirvonen, Helsingin kaupunki / elinkeinopalvelu (85 % työ-

aika) noin neljän kuukauden ajan, rahoitus Helsingin kaupungin palkkatukijärjestel-
mästä eikä PKS-KOKOlta. Ajalla 17.9.2010 - 20.1.2011.

 aikaisemmin, ajalla 8.1. – 7.8.2010 projektisuunnittelija Karoliina Kapanen (85 %),
rahoitus niin ikään Helsingin kaupungin palkkatukijärjestelmästä.

d. Osa-aikaiset työntekijät
 erityissuunnittelija Ida Björkbacka, Helsingin kaupunki / elinkeinopalvelu (25 %)

1.1.2010–7.8.2010. Sijaisena: erityissuunnittelija Karoliina Kapanen, Helsingin kau-
punki / elinkeinopalvelu (25 %) 8.8.2010 alkaen.

 projektikoordinaattori Iina Oilinki, Helsingin kaupunki / tietokeskus (25 %) hankkeen
ensimmäisten 8 kk ajan, ajalla 1.1.- 31.8.2010.

e. Muut keskeiset yhteistyötahot
Mm. metropolialueen kaupungit, korkeakoulut, opiskelijajärjestöt (sekä ammattikor-
keakoulujen opiskelijakunnat että yliopistojen ylioppilaskunnat), Helsingin seudun
opiskelija-asuntosäätiö, Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä, Forum Virium
Helsinki, Culminatum Innovation Oy Ltd, Teknologian tutkimuskeskus VTT, Oy
Suomen Lyyra Ab, Infofinland/Infopankki, HERA Helsinki Education and Research
Area, sekä muut PKS-KOKOn kärkihanketiimit.
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4. Onko hanke edennyt hankesuunnitelman mukaan?

Hanke on edennyt sisällöllisesti ja aikataulullisesti hankesuunnitelman mukaan. Sen
sijaan kustannusarvio on alitettu erityisesti syystä, että ostopalveluihin varattua
rahaa ei ole käytetty varautumisenkaltaisesti vaan on säästetty, koska on järjestetty
tilaisuuksia virkatyönä (korkeakoulujen ja kaupunkien henkilöstön voimin, eikä juuri
ulkoa ostettuna). Kustannusarvioin alittumiseen vaikuttaa olennaisesti lisäksi sääs-
täminen palkkamenoissa, koska hankevetäjän rinnalla toinen henkilö, joka teki
kevään 2010 aikana 25 % työtä hankkeelle, ei ole jatkanut ko. osa-aikaista työsken-
telyä enää elokuun jälkeen. Hanke hakee jatkoaikaa vuoden 2010 rahoituskaudelle.

5. Toteutetut toimenpiteet ja niitä kuvaavat indikaattorit

Hankkeen keskeiset toimenpiteet toimintavuonna 2010:

- Hanke on käynnistetty ja hankesuunnitelmaa täydennetty toimintasuunnitelmalla,
tiedotus- ja viestintäsuunnitelmalla sekä riskikartoituksella.

- Hankkeelle on nimetty ohjausryhmä ja projektiryhmä. Ohjausryhmä on kokoontunut
tähän mennessä kaksi kertaa (3.11.2010 ja 11.1.2011). Projektiryhmä on kokoontunut
kuusi kertaa.

- Keväällä 2010 järjestettiin neljä puolenpäivän kestoista ideapajaa sidosryhmille, ml.
opiskelijoita sekä korkeakoulujen, kaupunkien ja yritysten henkilöstöä.

- Hankkeen toimeksiantona (ilman palkkioita opiskelijoille) kolmella korkeakoulukurssilla
kirjallisten harjoitustöiden teettäminen hankkeen aiheista (Helsingin yliopistossa ja Aalto-
yliopistossa). Kevätlukukaudella tammi-toukokuussa.

- 27.5. PKS-KOKO KickOffissa kahden yhteistyökurssin sadon esittelyä julkisesti
kutsuvierasyleisölle. Hanketiimi osallistui tilaisuuden suunnitteluun ja mm. juontamiseen.

- Hankkeen organisoima kännykkälyhytvideokilpailu maalis-toukokuun ajalla, yhdessä
Metropolia Ammattikorkeakoulun kanssa. Palkintona voittajalle Apple iPad -tablettilaite.

- 22.9. Autoton päivä, Helsingin yliopiston ylioppilaskunnan kutsumana. Tiedottaminen
hankkeesta sekä osallistuminen asiantuntijapaneelikeskusteluun.

- 22.10. The Hidden Helsinki City Race -kaupunkiseikkailu. Kilpailu kokosi noin 200
pääkaupunkiseudun korkeakouluopiskelijaa tutustumaan Helsingin seutuun ja luomaan
verkostoja toisiinsa. Hanke teki yhteistyötä Helsingin yliopiston ylioppilaskunnan, Haaga-
Helia ammattikorkeakoulun opiskelijakunnan kanssa, Helsingin kaupungin maahanmuut-
to-osaston sekä Helsinki Education and Research Area HERAn kanssa.

- 26.11. projektityöntekijöiden sparraus ja jatkoideoiden valintaa yhteistyössä Risto
Karisen (Ramboll Finland Oy) kanssa

- 4.10., 8.11. ja 14.12. yhteistyöpalaverit Helsinki Student Region Welcome Week -
konseptista yhteistyötahojen, kuten Helsinki Education and Research Area HERAn,
korkeakoulujen ja pääkaupunkiseudun kaupunkien kanssa. Tavoitteena luoda seutua
markkinoiva tapahtuma-, tiedotus- ja neuvontakokonaisuus kansainvälisille opiskelijoille
syksylle 2011.

- 6.5., 17.6., 5.10. ja 2.12. yhteistyöpalaverit World Student Capital -muotoilutekoryhmän
muodostamisesta Helsingin yliopiston ja Aalto-yliopiston ylioppilaskuntien kanssa.

- Hankkeen tiedotus: www.pks-koko.fi –verkkosivuilla hankkeen esittelysivu ja Helsingin
kaupungin monistamossa teetetty yhden sivun esite. Hankevetäjän antama haastattelu
hankkeesta Uudenmaan liiton verkkolehti Pulssiin 2/2010. Hanke on näkynyt sosiaali-
sessa mediassa, Facebookissa ideapajamarkkinoinnissa ja -ilmoittautumisessa. Hank-
keesta on ollut maininta opiskelija-asumisen ja/tai kampusten välisen liikenteen kehittä-
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jänä Helsingin yliopiston ylioppilaskunnan opiskelijalehdessä Ylioppilaslehdessä sekä
Aalto-yliopiston ylioppilaskunnan lehdessä Aino. PKS-KOKO:n yhteinen esite on toteutet-
tu syksyllä 2010.

6. Saavutetut tulokset ja niitä kuvaavat indikaattorit

Hanke on edennyt suunnitelman mukaisesti. Ideoiden keräämisestä on nyt siirrytty
jatkokehittämiseen eli yhdessä valittujen kärkitoimintojen suunnitteluun ja toteutuk-
seen.

7. Tämän hetkinen arvio hankkeen hyödyistä ja vaikuttavuudesta

Sidosryhmätapaamisten ja verkostoitumisen kautta on syntynyt monta uutta kontak-
tia ja yhteistyökanavaa. Hanke on edennyt tavoitteiden mukaisesti käyttäjälähtöises-
ti - sekä sidosryhmät että opiskelijat ovat olleet aktiivisina toteuttajina, eivät vain
kohteina.

8. Hankkeen taloustilanne

a. Mitkä ovat hankkeen toteutuneet kustannukset?
- 27 257 euroa, 31.12.2010 saakka.

b. Kuinka paljon on haettu maksatukseen Uudenmaan liitosta?
- 0 €

c. Milloin maksatushakemus on toimitettu Uudenmaan liittoon (päivämäärä)?
- Ei ole vielä toimitettu.

d. Arvio mihin mennessä hankkeelle vuonna 2010 myönnetyt määrärahat tulevat
käytetyiksi?
- 31.5.2011

9. Muut asiat

Ei muita asioita.
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Osaajien uramahdollisuuksien avaaminen ja varmistaminen –
Opinnoista osaajaksi -hanke

1. Hankkeen nimi: Opinnoista osaajaksi (1.3.2010 - 28.2.2012)

2. Hankkeen vastuuorganisaatio: Vantaan kaupungin henkilöstökeskus

3. Hankkeen henkilöstö, organisaatio ja yhteistyötahot

a. Vastuuhenkilö: projektipäällikkö Tuija Hulkkonen

b. Ohjausryhmän jäsenet: Merja Koski (PKS-KOKO), Hilkka Jylli (Uudenmaan liitto),
Kirsi-Marja Lievonen (Vantaa), Leena Lähdesmäki-Koistinen (Helsinki), Kirsi Lehto-
Ollila (Espoo), Päivi Hytönen (Kauniainen), Tuija Hulkkonen (Vantaa)

c. Osa-aikaiset työntekijät: hankekoordinaattori Anna Suvilaakso ja projektipäällikkö
Tuija Hulkkonen (yhteensä 1htv)

d. Hanketyöryhmän jäsenet: Tuija Hulkkonen ja Anna Suvilaakso (Vantaa), Noora
Lindberg ja Ari Tolvanen (Espoo), Hanna Keskinen (Helsinki), Sirpa Paakkola
(Kauniainen)

e. Muut keskeiset yhteistyötahot: Helsingin, Espoon, Vantaan ja Kauniaisten
varhaiskasvatuksen edustajista koostuva pilotin ohjausryhmä. Lisäksi pilotissa
mukana olevat pääkaupunkiseudun korkeakoulut, joista saa pätevyyden
lastentarhanopettajan tehtävään: Helsingin yliopisto, Diakonia-ammattikorkeakoulu
(Etelä, Helsinki), Laurea (Tikkurilan ja Otaniemen toimipisteet), Metropolia.

4. Onko hanke edennyt hankesuunnitelman mukaan?

Hanke on edennyt hankesuunnitelman mukaisesti, ja suunnitelmaa on tarkennettu
hankkeen edetessä. Kaikki hankesuunnitelmassa olevat osa-alueet on vaiheistettu
toimintasuunnitelmaan, jota seurataan hanke- ja ohjausryhmässä.

Hanke on pysynyt talousarviossaan.

5. Toteutetut toimenpiteet ja niitä kuvaavat indikaattorit

Säännöllisesti kokoontuvat seudulliset verkostot
Hankkeessa on perustettu kuukausittain kokoontuva seudullinen hanketyöryhmä ja neljä
kertaa vuodessa kokoontuva ohjausryhmä. Hankkeen työstämisen lisäksi ryhmissä on
jaettu oppilaitosyhteistyöhön liittyvää tietoa, kaupunkien olemassa olevaa ohjeistusta ja
toimintatapoja.

Selvitys oppilaitosyhteistyön rakenteista
Hankkeessa on valmistunut selvitys oppilaitosyhteistyön kaupunkitasoisista rakenteista.
Selvityksessä on kuvattu keskushallinnon ylläpitämiä rakenteita ja erityisesti toimia, jotka
nivoutuvat ennakoivan rekrytoinnin osa-alueeseen ja käytäntöihin, jolloin kaupunki on
mukana toiminnassa työnantajan roolissa. Eri toimialojen sisäisiin käytäntöihin tässä
selvityksessä ei syvennytty. Hyödynnettävyyden edistämiseksi selvityksestä on tehty
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tiivistelmät kehittämisehdotuksineen kullekin kaupungille. Selvitys on tarkoitettu sisäiseen
käyttöön rakenteiden kehittämiselle.

Kartoitus neuvottelukunnista
Hankkeessa on myös valmistunut kartoitus ammattikorkeakoulujen ja ammatillisten
oppilaitosten neuvottelukunnista suurempien ja palvelutuotannon kannalta tärkeiden
ammattialojen osalta: sosiaali- ja terveysala, hoitoala, rakennustekniikka. Kartoituksessa
on kuvattu seuraavia oppilaitoksia: ammattikorkeakoulut Metropolia, Arcada, Laurea,
Diakonia sekä ammatilliset oppilaitokset Hesote, Varia, Omnia. Neuvottelukunnat sekä
muut oppilaitosten työelämäyhteistyöryhmät tarjoavat vaikuttamiskanavan työnantajille.
Kartoitusta voi hyödyntää toimialakohtaisen oppilaitosyhteistyön kehittämisessä.

Toimenpiteet varhaiskasvatuksen pilotissa
Kaupunkitasoisten toimenpiteiden lisäksi seudullista yhteistyötä on tehty valitun toimialan
parissa. Pilotoinnin kohteeksi on valittu suomenkielinen varhaiskasvatus ja
ammattiryhmäksi lastentarhanopettajat. Se on palvelutuotannon kannalta merkittävä
ammattiryhmä, jossa on henkilöstön saatavuushaasteita ja kahden eri sisältöisen
koulutuksen haasteet (ammattikorkeakoulu- ja yliopistotutkinnot) sekä niiden erilaiset
harjoittelukäytännöt. Pilotti mahdollistaa syventymisen harjoittelukäytäntöjen sisällölliseen
tarkasteluun, ja sen tavoitteeksi on nostettu motivoivan ja palvelutuotantoa tukevan
harjoittelun kehittäminen sekä yhteistyön tiivistäminen alan korkeakoulujen kanssa.
Tavoitteena on luoda uusia käytäntöjä, joiden avulla opiskelijan harjoittelukokemuksesta
tulisi mahdollisimman onnistunut. Pitkän tähtäimen tavoitteena on parantaa
lastentarhanopettajien saatavuutta.

Varhaiskasvatuksen oppilaitosyhteistyö- ja harjoittelukäytäntöjen laaja kartoitus on
suoritettu syksyllä 2010 ryhmähaastatteluina haastattelemalla niin kuntien
varhaiskasvatuksen edustajia kuin opiskelijoita ja pääkaupunkiseudun korkeakoulujen
edustajia. Kartoituksesta on valmistunut raportti. Kartoituksen tuloksia ja ehdotuksia
uusille yhteistyökäytännöille työstetään alkuvuodesta 2011 seudullisessa verkostossa,
jossa on mukana sekä kuntien että korkeakoulujen edustajia ja opiskelijoita. Seudullista
yhteistyötä pilotin parissa ohjaa pilotin ohjausryhmä (ks. kohta 3 e).

Peilaus muihin hankkeisiin ja verkostoituminen
Hankkeessa on kerätty oppilaitosyhteistyöhön liittyvien hankkeiden kuvauksia
peilaamisen näkökulmasta. Hanke on myös verkostoitunut valtakunnallisen Lähde
työelämään -hankkeen kanssa, jonka tavoitteena on kehittää korkeakoulujen ja
työnantajien välistä yhteistyötä, ja jota hallinnoi Turun yliopiston Ura- ja
rekrytointipalvelut. Hankkeet ovat vaihtaneet tietoa ja kyseisen hankkeen seminaarissa
on jaettu Opinnoista Osaajaksi -hankkeen esitteitä. Lisäksi Opinnoista osaajaksi -
hankkeen ohjausryhmän jäsen osallistui tämän seminaarin paneelikeskusteluun tuoden
oppilaitosten työelämäyhteistyökeskusteluun pääkaupunkisedun kaupunkien
näkökulmaa.

Tilastointi- ja palautejärjestelmät

Hankkeessa on aloitettu kuvaukset olemassa olevista harjoittelijoiden tilastointi- ja
palautejärjestelmistä. Tavoitteena on hyödyntää kuvauksia uusien käytäntöjen
kehittämisessä.

Tulokset toimivat hankkeen aikana mittareina.
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6. Saavutetut tulokset ja niitä kuvaavat indikaattorit

Oppilaitosyhteistyön tiimoilta pääkaupunkiseudun kaupungit eivät ole aikaisemmin
tehneet seudullista yhteistyötä. Pääasiallisin tähän mennessä saavutettu tulos on
tiivistynyt kaupunkitasoinen yhteistyö ja jaetut käytännöt. Valmistuneiden selvitysten
avulla kaupungeille on tuotettu myös materiaalia, jota voi hyödyntää sisäisessä
kehittämistyössä.

Toinen saavutettu tulos on tiivistynyt seudullinen yhteistyö jo ennestään yhteistyötä
tekevän varhaiskasvatuksen alan sisällä sellaisten asioiden parissa, jotka eivät ole olleet
aikaisemmin yhteistyöagendalla mukana: harjoittelu ja oppilaitosyhteistyö. Tässä
vaiheessa tuloksena voidaan pitää myös sitä, että neljä pääkaupunkiseudun kuntaa on
lähtenyt pilottiin mukaan sekä seudullista verkostoitumista korkeakoulujen kanssa. Tällä
hetkellä ei ole olemassa seudullista verkostoa, joka kokoaisi kaikki nämä osapuolet
varhaiskasvatuksen sisällä yhteen.

Hankkeen puitteessa tehdyn laajan kartoituksen tuloksena on varhaiskasvatuksen
oppilaitosyhteistyö- ja harjoittelukäytäntöjen raportti kehittämisehdotuksineen. Raportti
pohjustaa seudullista yhteistyötä kuntien ja korkeakoulujen välillä.

7. Tämän hetkinen arvio hankkeen hyödyistä ja vaikuttavuudesta

Työelämä- ja oppilaitosyhteistyömuotojen kehittäminen on tarpeellista erilaisten
käytäntöjen systematisoimiseksi ja työelämään siirtymisen mallien vakiinnuttamiseksi.
Läheinen yhteistyö pääkaupunkiseudun kuntien välillä on edesauttanut olemassa olevien
hyvien käytäntöjen jakamista, mikä pitkällä tähtäimellä palvelee opiskelijoiden
ammatillista kehittymistä, työllistymistä ja laadukasta palvelutuotantoa.

Hanke on edistänyt pääkaupunkiseudun varhaiskasvatuksen edustajien yhteistä
keskustelua rekrytointihaasteista, päiväkodeista oppimisympäristönä, tulevaisuuden
osaajista ja alan houkuttelevuudesta. Raporttia pidettiin hyödyllisenä
korkeakouluyhteistyön kehittämisen näkökulmasta. Vaikuttavuutta lisää se, että hanke
kokoaa alkuvuodesta 2011 varhaiskasvatuksen opiskelijat, eri korkeakoulujen ja kuntien
edustajat käsittelemään kartoituksen pohjalta nousseita asioita ja suunnittelemaan
uudenlaista yhteistyötä.

Onnistuessaan varhaiskasvatuksen pilotti luo uusia seudullisia käytäntöjä, joiden
vaikutukset ulottuvat koko pääkaupunkiseudulle. Laajemmasta näkökulmasta
vaikuttavuutta ja hankkeen hyötyjä pystyy arvioimaan parhaiten hankkeen toisen vuoden
aikana.

8. Hankkeen taloustilanne

a. Mitkä ovat hankkeen toteutuneet kustannukset?
Kustannukset ajalla 1.3. - 31.12.2010 yhteensä 62 500 euroa
b. Kuinka paljon on haettu maksatukseen Uudenmaan liitosta?
Maksatushakemus tehdään maalis-huhtikuussa 2011 ajalta 1.3.2010-28.2.2011
c. Milloin maksatushakemus on toimitettu Uudenmaan liittoon (päivämäärä)?
d. Arvio mihin mennessä hankkeelle vuonna 2010 myönnetyt määrärahat tulevat
käytetyiksi? Määrärahat tulevat käytetyksi 28.2.2011.

9. Muut asiat
Ei muita asioita.
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Kansainvälisten yritysten ja osaajien asettautumista tukevan
palvelukonseptin kehittäminen – NoWrongDoor-hanke

1. Hankkeen nimi
NoWrongDoor-hanke, palvelukonsepti seudullisille asettautumispalveluille
(PKS KOKO 2010 -2013, toimenpidekokonaisuus 3)

2. Hankkeen vastuuorganisaatio
Culminatum Innovation Oy Ltd

3. Hankkeen henkilöstö, organisaatio ja yhteistyötahot

a. Vastuuhenkilö
Yhteyshenkilö Pertti Vuorela, Culminatum Innovation

b. Ohjausryhmän tai vastaavan jäsenet (nimi ja organisaatio)

Projektiryhmä:
Merja Koski Helsingin kaupunki Tietokeskus
Laura Teinilä Helsingin kaupunki Elinkeinopalvelu  21.6.2010 lähtien Kimmo
Heinonen Helsingin kaupunki Elinkeinopalvelu
Matleena Välinoro Helsingin kaupunki Henkilöstökeskus
Olivier Bonfils Vantaan Innovaatioinstituutti
Teemu Haapalehto Espoon kaupunki.
Laajennetussa projektiryhmässä lisäksi: Ritva Alatalo Vantaan kaupunki

Ohjausryhmä:
Laine Valkama (Uudenmaan liitto)
Merja Koski (PKS-KOKO)
Kimmo Heinonen (Helsingin kaupunki), pj.
Teemu Haapalehto (Espoon kaupunki)
Olivier Bonfils (Vantaan Innovaatioinstituutti)
Matleena Välinoro (Helsingin kaupunki)
Riitta Lampelto (NEO-SEUTU)
Marika Mäkelä (Greater Helsinki Promotion)
Tiina Kosunen (Helsingin Yliopisto)
Marko Tiirinen (Kirkkonummi)

c. Kokoaikaiset työntekijät;
Michael Duku-Kaakyire, Project worker, Culminatum Innovation 8.3.2010 alkaen

d. Osa-aikaiset työntekijät;
Pertti Vuorela, Senior Advisor, Culminatum Innovation 1.1.2010 alkaen
Avustavat työntekijät: Marjaana Peussa, Culminatum Innovation 1.2.2010 alkan,
Tero Suursalmi ja Irina Seppänen, Culminatum Innovation 1.1.2010 alkaen
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e. Muut keskeiset yhteistyötahot
PKS-kaupungit, NEO-SEUTU -hanke projektipäällikkö Riitta Lampelto Helsinki,
Yrityspalvelut Marika Mäkelä ja Tatu Laurila Greater Helsinki Promotion, Opiske-
lijametropoli hanke Karoliina Kapanen ja Ida Björkbacka Helsingin kaupunki,
Sähköiset palvelut Infopankki, Sosiaaliset verkostot Paul J Brennan Jolly Dragon

4. Onko hanke edennyt hankesuunnitelman mukaan?

Hanke on edennyt hankesuunnitelman mukaisesti.

5. Toteutetut toimenpiteet ja niitä kuvaavat indikaattorit

Hankkeen keskeisiä toimenpiteitä ajalla 1.1 – 31.12.2010:
- Hanke on käynnistetty ja hankesuunnitelmaa täydennetty toimintasuunnitelmalla
- Hankkeelle on nimetty ohjausryhmä ja projektiryhmä. Ohjausryhmä on kokoontunut 2

kertaa ja projektiryhmä 6 kertaa sekä Sosiaalisten verkostojen kehittämistyöryhmä
lisäksi 6 kertaa.

- Hankkeen eteneminen on raportoitu yhteyshenkilölle ja ohjausryhmälle sekä PKS-
KOKO hankevetäjien kokouksissa (7). Hankkeen tilannekatsaus on raportoitu PKS-
KOKO johtoryhmässä 22.10.2010.

- Nykytilan kartoitusta on tehty 14 yhteistyökumppanin ja palveluntarjoajan kanssa
- Eri osapalveluista ja hankkeista tärkeimpinä on kartoitettu Yrityspalvelut – GHP ja

palveluntuottajia, Yksilöpalvelut ja niiden kehittäminen – NEO SEUTU –hanke, Yli-
opistot ja korkeakoulut – Helsingin Yliopisto sekä Infopankki.

- NoWrongDoor-hanke on tehnyt aktiivista yhteistyötä ja palvelukokonaisuuden kehitys-
työtä erityisesti Opiskelijametropoli-hankkeen ja NEO SEUTU –hankkeen kanssa
esimerkiksi osallistumalla työpajoihin, yhteistoimintaan ja seminaareihin.

- Yksilöpalveluiden neuvojille on pidetty yhdessä NEO SEUTU -hankkeen kanssa
infotilaisuuksia ja yrityspalvelujen perehdyttämisen koulutusta.

- Asettautumispalveluiden kokonaisuutta varten on laadittu alustava konsepti, jonka
avulla vuonna 2011 kehitetään palvelukonsepti ja palvelukuvaukset.

- NoWrongDoor-hankkeelle on tehty viestintäsuunnitelma ja tiedotustoimenpiteitä, mm;
www.pks-koko.fi hankkeen esittelysivu, yhden sivun esite ja esitysmateriaali on val-
misteltu. Hanke on esitelty PKS-KOKO kick-off tilaisuudessa sekä tiedote julkaistu
kesäkuussa 2010. Hanke-esite on julkaistu osana PKS-KOKO ohjelman Kansainväli-
nen osaava metropoli -esitettä.

- Hanketta on esitelty osana Metropolialueen kilpailukykystrategian toteuttamista sekä
kansallisesti että kansainvälisesti. Hanketta ja sen tuloksia on hyödynnetty Itämeriyh-
teistyössä ja hankkeessa on hyödynnetty muissa hankkeissa tehtyjä vertailuja parhai-
siin käytäntöihin kuten esimerkiksi kansainvälisessä verkostohankkeessa Baltic Sea
Innovation Network Centres (www.basic-net.eu).

6. Saavutetut tulokset ja niitä kuvaavat indikaattorit

Hankkeen tärkeimmät tavoitteet ja milestonet etenevät aikataulussa.
Neuvontapalvelujen nykytilan kartoitus on tehty. Palvelukonsepti on hahmoteltu.
Eri toimijoilla on yhteinen käsitys suunnitelmista ja rooleista hankkeessa.
Neuvontapalvelujen kehittämistä, yhteistoimintaa ja perehdyttämistä on tehty.
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Samoin yhteisiä tapaamisia on pidetty, osapuolten sitouttamista palvelukokonaisuu-
teen ja kehitysehdotuksia on kerätty.
Sosiaalisten verkostojen aktivoinnin ja tiimien rakentamisen sähköinen työkalu:
Social Networks Team activities - http://www.jd-games.com/

7. Tämän hetkinen arvio hankkeen hyödyistä ja vaikuttavuudesta

Tavoite on muodostaa yhteistyössä eri toimijoiden kesken seudullisesti koordinoitu
palvelukokonaisuus, joka tukee ulkomaisten yritysten, työntekijöiden, opiskelijoiden,
eri asiantuntijoiden sekä heidän perheidensä asettumista pääkaupunkiseudulle.
Tähän mennessä tehdyt toimenpiteet ovat välttämättömiä tavoitteen kannalta.
Yhteiset tapaamiset, tarveselvitykset, osapuolten sitouttaminen päämäärään ja
kunkin roolin selvitys mahdollistavat kehitysehdotusten tekemisen ja etenemisen.
NoWrongDoor-hanke edistää sekä pääkaupunkiseudun potentiaalia kansainvälisten
yritysten ja osaajien sijoittautumispaikkana että roolia verkostoitumisessa.

8. Hankkeen taloustilanne

a. Mitkä ovat hankkeen toteutuneet kustannukset?
63 174 euroa (1.1 – 31.8.2010)
Arvio 31.12.2010 mennessä < 90 000 euroa

b. Kuinka paljon on haettu maksatukseen Uudenmaan liitosta?
1. erän maksatushakemuksessa 22.10.2010 haettiin maakuntarahaa 31 587 eu-
roa ja kuntarahaa 31 587 euroa, yhteensä 63 174 euroa.

c. Milloin maksatushakemus on toimitettu Uudenmaan liittoon (päivämäärä)?
1. erä 2.11.2010

d. Arvio mihin mennessä hankkeelle vuonna 2010 myönnetyt määrärahat tulevat
käytetyiksi?
31.1.2011 mennessä

9. Muut asiat

Ei muita asioita.
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Kulttuurien välisen vuorovaikutuksen, yhteisöllisyyden ja viih-
tyvyyden lisääminen – Monikulttuurinen johtaminen käytän-
töön –hanke

1. Hankkeen nimi
Monikulttuurinen johtaminen käytäntöön

2. Hankkeen vastuuorganisaatio
Oiva Akatemia

3. Hankkeen henkilöstö, organisaatio ja yhteistyötahot

a. Vastuuhenkilö
Riina Leino

b. Ohjausryhmän tai vastaavan jäsenet
Mirja Heiskari, Helsinki
Päivi Hytönen / Sirpa Paakkola, Kauniainen
Hilma Aminoff, Vantaa
Kirsi Lehto-Ollila, Espoo
Anne Inkeroinen, Espoo
Annika Forsander / Olga Silfver, Helsinki
Marju Pohjaniemi, Helsinki
Merja Koski, PKS-KOKO ohjelmapäällikkö
Juhani Joutsenlahti / Hilkka Jylli, Uudenmaan liitto

Esittelijät:
Riina Leino
Kaarina Salonen
Nina Suihkonen-Mensah
Tuija Jokinen

c. Kokoaikaiset työntekijät
Kaarina Salonen
Nina Suihkonen-Mensah
Riina Leino

d. Osa-aikaiset työntekijät
Tuija Jokinen

e. Muut keskeiset yhteistyötahot

4. Onko hanke edennyt hankesuunnitelman mukaan?

Hanke on edennyt hankesuunnitelman mukaisesti.
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5. Toteutetut toimenpiteet ja niitä kuvaavat indikaattorit

Toimenpiteet:
- Valmennusohjelman työstäminen hankkeen työntekijöiden ja kouluttajien kanssa
- Hankkeen valmennusohjelman käynnistyminen : aloitustilaisuus, esimiesten val-
mennukset (jakso 1-3)
- Työskentely esimiesten ja työyhteisöjen kanssa, kehittämistyö monikulttuurisen
johtamisen ja työyhteisössä työskentelyn näkökulmasta
- Monikulttuurisuusasioiden integroinnin suunnittelu, aikataulutus ja toteutus käynnis-
tynyt kunkin kaupungin tilanteiden mukaisesti
- Hankkeen toimenpidesuunnitelmien työstäminen vuodelle 2011.

6. Saavutetut tulokset ja niitä kuvaavat indikaattorit

Osatavoite 1: Monikulttuurisen johtamisosaamisen vahvistaminen työyhtei-
söissä
Esimiesvalmennukseen on osallistunut n. 70 esimiestä neljästäkymmenestä työyh-
teisöstä. Valmennuspäiviä on ollut 3. Palautteiden keskiarvo on ollut 3,72 vaihdellen
3,19 ja 4,15 välillä asteikolla 1-5.

Osatavoite 2: Hyvien käytäntöjen levittäminen seudullisesti
Esimiesvalmennukset järjestetään pääkaupunkiseudullisesti, jolloin esimiehet
pääsevät tapaamaan seudullisesti toisiaan ja jakamaan kokemuksia ja hyviä käy-
täntöjä.
Kokemuksia ja hyviä käytäntöjä jaetaan lisäksi erilaisissa sidosryhmätapaamisissa
sekä ohjausryhmässä.
Hyvien käytäntöjen laajempi levittäminen painottunee hankkeen jälkimmäisiin
vuosiin.

Osatavoite 3: Monikulttuurisuus osana kaupunkien johtamisen rakenteita ja
prosesseja
Kaupunkien monikulttuurisuusasioiden valtavirtaistaminen painottuu HR-toimintojen
läpikäyntiin. Kaupungit etenevät tässä omaa tahtiaan. Osassa on jo tunnistettu
prosessit ja ollaan tekemässä suunnitelmaa löydettyjen puutteiden parantamiseksi.

Osatavoite 4: kumppanuus järjestöjen kanssa
Kumppanuutta luodaan kullekin kaupungille sopivien väylien kautta.

7. Tämän hetkinen arvio hankkeen hyödyistä ja vaikuttavuudesta

Hankkeessa mukana olevat esimiehet osaavat toimia entistä tietoisemmin ottaen
huomioon monikulttuurisuuden työyhteisössä ja johtamisessaan.
Kaupungeissa on ollut esillä monikulttuurisuuskysymykset HR-asioissa. Hankkeella
saadaan laajempaa vaikuttavuutta, kun kaupunkien sisällä ymmärretään monikult-
tuurisuuskysymyksiä laajemmin. Osassa kaupungeista monikulttuurisuuskysymyk-
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set ovat myös strategisina tavoitteina, jolloin voidaan vaikuttaa siihen, että asioihin
tartutaan.

8. Hankkeen taloustilanne

a. Mitkä ovat hankkeen toteutuneet kustannukset?
Hankkeen toteutuneet kustannukset ovat 31.12.2010 mennessä n. 213 800 €.

b. Kuinka paljon on haettu maksatukseen Uudenmaan liitosta?
Uudenmaan liitosta on haettu ja saatu maksatukseen 191 639,94€. Joulukuun
kustannusten osalta maksatushakemus tehdään 13.1.2011.

c. Milloin maksatushakemus on toimitettu Uudenmaan liittoon (päivämäärä)?
Ei ole maksatuspäätöstä odottavia maksatushakemuksia ennen kuin seuraava
maksatushakemus toimitetaan 13.1.2011 jälkeen.

d. Arvio mihin mennessä hankkeelle vuonna 2010 myönnetyt määrärahat tulevat
käytetyiksi?
Hankkeen määrärahat vuodelle 2010 tulee käytettyä 31.1.2011 mennessä.

9. Muut asiat

Ei muita asioita.
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Luovat alat -verkosto

1. Hankkeen nimi
Luovien alojen verkosto

2. Hankkeen vastuuorganisaatio
Helsingin kaupunki, elinkeinopalvelu

3. Hankkeen henkilöstö, organisaatio ja yhteistyötahot

a. Vastuuhenkilö
Anu Mänttäri, Helsingin kaupunki, elinkeinopalvelu

b. Ohjausryhmän tai vastaavan jäsenet (nimi ja organisaatio)

Ryhmän kokoonpano muuttui ja loppuvuonna se oli seuraava:

LUOVAT ALAT VERKOSTON PKS-RYHMÄ
ESPOO: Georg Dolivo, Piia Rantala, tiedoksi: Helena Elkala, Kari Ruoho
VANTAA: Sini Simonen (Vantaa Innovation), tiedoksi: Ritva Alatalo, Iiris Lehtonen,
Tarja Lumi-järvi, Leea Markkula-Heilamo
HELSINKI: Anu Mänttäri, Sara Kuusi, Nyrki Tuominen
KAUNIAINEN: Susanna Tommila, Markus Jahnsson, Katja Pesonen
KIRKKONUMMI: Marko Tiirinen, Maaret Eloranta
PKS-KOKO KOORDINAATIO: Merja Koski
CULMINATUM INNOVATION: Tove Hagman
KOKO-OHJELMA, LUOVAT ALAT VERKOSTO: Anu Perttunen
UUDENMAAN LIITTO: Laine Valkama

c. Kokoaikaiset työntekijät
d. Osa-aikaiset työntekijät
e. Muut keskeiset yhteistyötahot

4. Onko hanke edennyt hankesuunnitelman mukaan?

Luovien alojen verkoston pks-ryhmän työ on edennyt toimintakalenterin mukaisesti.
Lisäksi ryhmän vieraana oli 11.10. Leena Hoppania TEM:n luovan talouden strate-
gisesta hankkeesta.

5. Toteutetut toimenpiteet ja niitä kuvaavat indikaattorit

Ryhmä on tavannut syyskaudella kolme kertaa (9.8., 11.10 ja 15.11.). Kokouksissa
on käsitelty luovien alojen tukitoimia.
Osana Luovien alojen verkoston toimintaa seudulla järjestettiin 18.10.2010 LUOTU-
päivät, jonka teemana oli muotoiluosaamisen ja pk-yritysten matchmaking. Siihen
osallistui n. 80 yrittäjää.
Syksyn RYSÄ-päivien yhteydessä (kansallisen verkoston vuositapaaminen) oli
tarjolla alueen yritysneuvojille Neuvoa antavaa –luovien alojen yritysneuvojakoulu-
tusta.
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6. Saavutetut tulokset ja niitä kuvaavat indikaattorit

kt.s ed.

7. Tämän hetkinen arvio hankkeen hyödyistä ja vaikuttavuudesta

Hankkeen myötä on jalkautettu seudulliseksi kansallinen Jalostamo-palvelu. Helsin-
gin lisäksi jalostamo-klinikkapäiviä toteutettiin Espoossa ja Vantaalla. Tämä kuvas-
taa sitä, että hanke on mahdollistanut kehittämisteeman esilletuomisen ja resurssi-
en jakamisen.

8. Hankkeen taloustilanne

a. Mitkä ovat hankkeen toteutuneet kustannukset?
Toiminnalla ei ole erillistä budjettia.

b. Kuinka paljon on haettu maksatukseen Uudenmaan liitosta?
ks. 8a

c. Milloin maksatushakemus on toimitettu Uudenmaan liittoon (päivämäärä)?
ks. 8a

d. Arvio mihin mennessä hankkeelle vuonna 2010 myönnetyt määrärahat tulevat
käytetyiksi?
ks. 8a

9. Muut asiat

Ensimmäinen vuosi on ollut tunnustelua, josta voidaan jatkossa edetä yhä konkreet-
tisempaan yhteistyöhön.
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Käyttäjälähtöisten innovaatioympäristöjen kansainvälistäminen
1. Hankkeen nimi

Käyttäjälähtöisten innovaatioympäristöjen kansainvälistäminen

2. Hankkeen vastuuorganisaatio

Culminatum Innovation Oy Ltd

3. Hankkeen henkilöstö, organisaatio ja yhteistyötahot

a. Vastuuhenkilö

Pääprojektista on vastannut Culminatum Innovation Oy Ltd. Vastuuhenkilöinä on toiminut
projektipäällikkö Riikka Ikonen.

Projektiin on sisältynyt pääprojektin ohella neljä osaprojektia. Osaprojekteista ovat vas-
tanneet Active Life Village Oy, Forum Virium Helsinki / Radio- ja televisiotekniikan tutki-
mus RTT Oy, HKL / HSL ja Vantaan Innovaatioinstituutti Oy / RFID Lab Finland ry.
Osaprojektit ovat kuvattu tarkemmin osaprojektien yhteenvetoraporteissa.

b. Ohjausryhmän tai vastaavan jäsenet (nimi ja organisaatio)

Ohjaus-/projektiryhmän kokoonpano:
Kimmo Heinonen, Helsingin kaupunki (pj)
Ritva Alatalo, Vantaan kaupunki
Outi Ervasti, Espoon kaupunki
Pekka Koponen, Forum Virium Helsinki
Merja Koski, PKS-KOKO
Mikko Punakivi, Vantaan Innovaatioinstituutti
Pia Kiviharju, Active Life Village Oy
Olli Pekka Hatanpää, Uudenmaan liitto
Johanna Eiramo, Greater Helsinki Promotion
Riikka Ikonen, Culminatum Innovation (sihteeri)
Asiantuntijat:
Ossi Luoto, Pluto Finland Oy
Matti Hämäläinen, Aalto-yliopisto / TKK
Kerkko Vanhanen, HSL (HKL / HSL)
Tiina Vuorio, RFID Lab Finland
Kaisa Eskola, Forum Virium Helsinki
Ruska Kylänen, Forum Virium Helsinki

c. Kokoaikaiset työntekijät
-
d. Osa-aikaiset työntekijät
Projektipäällikkö Riikka Ikonen ja talouspäällikkö Pentti Tuhkanen.

e. Muut keskeiset yhteistyötahot
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4. Onko hanke edennyt hankesuunnitelman mukaan?

Hanke on edennyt suunnitelman mukaan.
Hankkeen projekti- / ohjausryhmä on kokoontunut hankkeen aikana:
19.5.2010, 28.5.2010, 8.6.2010, 23.6.2010, 12.8.2010, 27.8.2010, 24.9.2010,
17.11.2010.

5. Toteutetut toimenpiteet ja niitä kuvaavat indikaattorit

Hankkeessa "Käyttäjälähtöisten innovaatioympäristöjen kansainvälistäminen" valmistau-
duttiin Shanghaissa 1.5. – 31.10.2010 järjestettävään World Expo Shanghai 2010 -
maailmannäyttelyyn. Valmistautumisen kohteena olivat erityisesti 13.-14.10.2010 Suo-
men paviljongissa Kirnussa järjestettävät Helsingin seudun innovaatiopäivät. Projektissa
on turvattu innovaatiopäivien menestyksellinen toteutus.

Shanghain maailmannäyttely ja innovaatiopäivät ovat olleet keskeisessä roolissa kun
metropolialueen kilpailukykystrategiassa mainitut innovaatioympäristöt (Active Life Villa-
ge, Forum Virium Helsinki ja RFID Lab) ovat rakentaneet suhteitaan kiinalaisiin innovaa-
tio- ja muihin toimijoihin pitkäjänteisesti liittyen tutkimus- ja kehitystyöhön, hankeyhteis-
työhön sekä suomalaisten yritysten Kiinaan suuntautuvan liiketoiminnan avaamiseen ja
vahvistamiseen.

Hankkeen toimenpiteet sisältävät valittujen käyttäjälähtöisten teemojen ja sovellusten
työstämistä Kirnussa esittelyä varten. Innovaatiopäivillä jaettiin kokemuksia käyttäjäläh-
töisestä innovaatiotoiminnasta ja esiteltiin innovatiivisia hyvinvointi- ja terveyspalveluiden,
digitaalisten palveluiden, älykkään kaupunkiliikenteen ja RFID-teknologian sovelluksia.
Lisäksi projektilla on tuettu innovaatioympäristöjen kehittymistä yleisemmin sekä niiden
keskinäistä yhteistyötä.

Projektissa valmisteltiin Helsingin seudun laajempaa innovaatioympäristöä koskevaa
esittelymateriaalia Kirnun 3. kerroksessa (VIP-tilat) sijaitsevaan Greater Helsinki Loun-
geen sekä innovaatioympäristöjen esittely- ja markkinointimateriaaleja. Hankkeen tulok-
sena on valmistunut esitys Helsingin metropolialueen innovaatioympäristöistä. Lisäksi
projektin tuloksena on suunniteltu ja valmisteltu innovaatiopäivien 13.–14.10.2010 ohjel-
ma ja oheisohjelma.

Innovaatioympäristöjen tehokkaan ja asiantuntevan esittelyn turvaamiseksi Kirnussa
palkattiin kiinalainen opiskelija pääkaupunkiseudulta lounge-emännäksi Greater Helsinki
Loungeen Kirnun 3. kerrokseen.

Hankkeessa toteutetulla kutsuprosessilla varmistettiin, että innovaatiopäiviin osallistuvat
tärkeimpien kiinalaisten kohderyhmien edustajat sekä näiden suomalaiset vastinparit.
Erityisesti osallistujiksi tavoiteltiin yritysten edustajia sekä Kiinasta että Helsingin seudul-
ta. Innovaatiopäiviin linkitettiin myös pääkaupunkiseudulle perustetun kiinalais-
suomalaisen innovaatiokeskuksen Golden Bridgen esittely. Innovaatiopäiville osallistui
noin 390 vierasta.

Hankkeeseen sisältyi myös toteutuksen seuranta ja "jälkihoito" sisältäen mm. maailman-
näyttelyssä ja sen ympärillä luotujen kontaktien kartoituksen ja seurannan.
Hankkeen toimenpiteet ja tulokset on kuvattu tarkemmin osaprojektien yhteenvetorapor-
teissa.
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6. Saavutetut tulokset ja niitä kuvaavat indikaattorit

Shanghain maailmannäyttelyssä 13.-14.10. järjestetyille Helsingin metropolialueen
innovaatiopäiville osallistui noin 390 vierasta. Puhujina oli sekä suomalaisia että kiinalai-
sia asiantuntijoita. Avajaispuheenvuorot käyttivät China Development Bankin valtuutettu
Wang Guijun ja Vantaan kaupungin apulaiskaupunginjohtaja Jukka Peltomäki. Toisen
päivän alustuksen piti ulkomaankauppa- ja kehitysministeri Paavo Väyrynen. Muut
puhujat olivat Tongji-yliopistosta, Aalto-yliopistosta, European Network of Living Labs -
verkostosta, Shanghai Base of National RFID Industrializationista, Fudan-3 (3) yliopistos-
ta, Tekesin Shanghain toimipisteestä, Changing Health Bureausta, Laurea ammattikor-
keakoulusta sekä eri yrityksistä ja organisaatioista. Innovaatiopäivien ohjelma ja esitykset
ovat nähtävissä Invitation to Helsinki –sivustolla: http://www.invitationtohelsinki.fi/thank-
you-for-attending-helsinki-region-innovation-days-13-14-october-2010.

Innovaatiopäivillä solmittiin mm. kaksi yhteistyösopimusta. Metropolia Ammattikorkeakou-
lu, Aalto-yliopisto ja kiinalainen tutkimuskeskus NERC-DTV alkavat kehittää uutta kus-
tannustehokasta tiedonjakelualustaa ja -palvelua. Ratkaisulla on tarkoitus helpottaa
laajoille maantieteellisille alueille hajautuneen väestön tiedonsaannin tarpeita. Siinä
hyödynnetään digitelevision lähetystekniikkaa ja sähköistä paperia.

Hyvinvointiosaamisen ja erityisesti vanhustenhuoltoon perustuvien ratkaisujen kehittämi-
seen liittyvän yhteistyön jatkamisesta sovittiin suomalaisten partnerien, Aalto-yliopiston,
Laurea-ammattikorkeakoulun ja Active Life Village Oy:n sekä kiinalaisten Changing
Health Districtin, National Engineering Research Center for Broadband Networks &
Applicationsin (BNC) ja Shanghai Huashan Information Technology Co:n kesken.

Hankkeen aikana tuotettiin myös Helsingin kaupungin liikennelaitoksen Kulttuuriratikan
sisäisiin infonäyttöihin sisältökokonaisuus, joka koostui Kirnun vierailijoiden digitaalisen
vieraskirjaan jättämistä kuvaviesteistä. Viestit olivat näkyvissä lopulta kaikissa Helsingin
raitiovaunuissa ja metrossa maailmannäyttelyn sulkeutumiseen 31.10.2010 asti.

Lisäksi järjestettiin innovaatiopäiviin liittyvää oheisohjelmaa ja toimintaa maailmannäytte-
lyn aikana. Oheisohjelma on kuvattu tarkemmin osaprojektien yhteenvetoraporteissa.

7. Tämän hetkinen arvio hankkeen hyödyistä ja vaikuttavuudesta

Hankkeella on levitetty tietoa Helsingin metropolialueella tapahtuvasta käyttäjälähtöisestä
innovaatiotoiminnasta sekä alueen toimijoista sekä luotu uusia tutkimus- ja kehitys-,
tiedonvaihto- ja liiketoimintayhteistyösuhteita. Hankkeen hyödyt ja vaikuttavuus on kuvat-
tu tarkemmin osaprojektien yhteenvetoraporteissa.

Lisäksi projektissa mukana olleiden innovaatioympäristöjen keskinäinen yhteistyö on
vahvistunut. Innovaatioympäristöt jatkavat yhteistyötään mm. EAKR-hankkeessa Metro-
polialueen temaattisten innovaatioympäristöjen yhteinen kehitysohjelma – METIKO.

8. Hankkeen taloustilanne
a. Mitkä ovat hankkeen toteutuneet kustannukset?
87 652 euroa
b. Kuinka paljon on haettu maksatukseen Uudenmaan liitosta?
87 652 euroa
c. Milloin maksatushakemus on toimitettu Uudenmaan liittoon (päivämäärä)?
Maksatushakemus toimitettu Uudenmaan liittoon 3.2.2011.

9. Muut asiat
Ei muita asioita.
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PKS-KOKO koordinaatio

1. Hankkeen nimi
PKS-KOKO Koordinaatio-hanke

2. Hankkeen vastuuorganisaatio
Helsingin kaupungin tietokeskus

3. Hankkeen henkilöstö, organisaatio ja yhteistyötahot

a. Vastuuhenkilö
 Merja Koski

b. Ohjausryhmän tai vastaavan jäsenet (nimi ja organisaatio)
 PKS-KOKO jory, pj. Anja Vallittu

c. Kokoaikaiset työntekijät
 Merja Koski

d. Osa-aikaiset työntekijät
 Tero Lahti, projektisihteeri 25 %

e. Muut keskeiset yhteistyötahot
Helsingin, Espoon, Vantaan ja Kauniaisten kaupunkien keskushallinnon edustajat,
PKS-elinkeinoryhmä sekä Culminatum, Uudenmaan liitto, korkeakoulut ja työ- ja
elinkeinoministeriö sekä hankkeiden ohjausryhmien jäsenet.

4. Onko hanke edennyt hankesuunnitelman mukaan?
Hanke on edennyt hankesuunnitelman mukaisesti.

5. Toteutetut toimenpiteet ja niitä kuvaavat indikaattorit

Keskeiset tavoitteet ja toimenpiteet ja niiden tulokset
PKS-KOKO:n koordinaation yleisenä tavoitteena on ollut ohjelman toteuttamisen
koordinointi.  Koordinoinnissa suoritetut tehtävät tuloksineen ovat seuraavat:

Ohjelman hankkeiden käynnistämisen tukeminen, toteutussuunnitelmien
laatiminen ja hankkeisiin liittyvän seudullisen yhteistyön organisointi:

Vuoden 2010 aikana on alkanut neljä kärkihanketta ja luovien alojen KOKO-
verkoston toimintaan osallistuminen Helsingin elinkeinopalvelun vetämänä. Projek-
tipäällikkö on tukenut toteuttajia hankekonsultoinnilla ja osallistunut hankkeiden
ohjausryhmien ja projektiryhmien toimintaan. Hankkeiden toteuttajat osallistuivat
projektivalmennukseen ja design-thinking projekteissa koulutukseen. Lisäksi hank-
keiden vastuuvetäjät ovat kokoontuneet säännöllisesti projektien vetäjien tapaami-
siin.
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Vuoden 2008–2009 PKS kaupunkiohjelman sulkeminen toteutui kevään aikana.
Ohjelmakauden 2008–2009 tulokset koottiin kaupunkiohjelman tulosjulkaisuun.
Syksyllä tehtiin PKS-KOKO hanke-esitejulkaisu kärkihankkeista.

Ohjelman käynnistäminen ja tiedottaminen
Ohjelma ja sen hankkeet käynnistettiin KickOff-tilaisuudessa 27.5. yhteistyössä
Helsingin yliopiston kanssa. Osallistujia oli 130 kaupungeista, järjestöistä, korkea-
kouluista ja valtiohallinnosta.
PKS-KOKO ohjelman 2010–2013 asiakirja julkaistiin tietokeskuksen muistioita
sarjassa 1/2010. Julkaisu sisältää myös ruotsin- ja englanninkieliset käännökset.
Ohjelman nettisivut löytyvät seutuportaalista www.pks-koko.fi

PKS-KOKO johtoryhmän kokousten valmistelu:

Projektipäällikkö on toiminut johtoryhmän sihteerinä ja esittelijänä.

Ohjelman yhteisten resurssien varmistaminen:

PKS-KOKO:n toiminta- ja taloussuunnitelma vuodelle 2010 valmisteltiin ja lähetettiin
johtoryhmän käsittelyn jälkeen kaupunginjohtajien hyväksyttäväksi ja maakuntahalli-
tuksen päätettäväksi. Maakuntahallitus päätti myöntää ohjelmalle 280 000 euroa,
joka oli 20 000 euroa haettua vähemmän. Ohjelman toiminta- ja taloussuunnitelmaa
jouduttiin tarkistamaan vähennyksen osalta.
Koordinaatio on varmistanut kaupunkien vuosittaisiin talousarvioihin varattavat
määrärahat yhteisrahoitusosuuden rahoittamiseksi. Pääkaupunkiseudun kaupungit,
Kirkkonummen kunta ja Uudenmaan liitto allekirjoittivat PKS-KOKO yhteistyösopi-
muksen 17.6.2010.
PKS-KOKO:n toiminta- ja taloussuunnitelma vuodelle 2011 on valmisteltu ja lähetet-
ty johtoryhmän käsittelyn jälkeen kaupunginjohtajien hyväksyttäväksi ja maakunta-
hallituksen päätettäväksi. Toiminta- ja taloussuunnitelma sisältää vuodelle 2011
yhden uuden hanke-ehdotuksen ”Luova pääkaupunkiseutu” -hanke.

Ohjelman hankkeiden toteutuksen seuranta ja määrärahojen käytön seuranta:
Hankkeet ovat toimittaneet johtoryhmälle puolivuotisraportit. Projektipäällikkö on
seurannut määrärahojen käyttöä ja Uudenmaan liitto maksatusta. Etenemisestä
raportoidaan johtoryhmälle.

Seudullisen yhteistyön edistäminen:

Ohjelmaa on koordinoitu seudun muihin strategisiin toimenpiteisiin kuten metropoli-
politiikan kilpailukykystrategian toteuttamisen muihin projekteihin ja metropolialueen
tutkimusohjelmaan.

6. Saavutetut tulokset ja niitä kuvaavat indikaattorit

PKS-KOKO käynnistyi vuonna 2010 suunnitellusti lukuun ottamatta valtiorahoituk-
sen vähenemistä.
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7. Tämän hetkinen arvio hankkeen hyödyistä ja vaikuttavuudesta -

8. Hankkeen taloustilanne

a. Mitkä ovat hankkeen toteutuneet kustannukset?
Hankkeen toteutuneet kustannukset ajalta 16.3. - 31.12.2010 olivat 78 973,73 euroa,
josta KOKO-verkostoon osallistumismaksu oli 3 852 euroa. Osallistumismaksu mak-
setaan kuntarahoituksella.

b. Kuinka paljon on haettu maksatukseen Uudenmaan liitosta?
Ensimmäinen maksatushakemus laadittiin ajalta 16.3. – 20.10.2010 ja maksuun haet-
tiin 62 889 euroa. Toinen maksatushakemus laaditaan ajalta 21.10. - 31.12.2010 ja
maksuun haetaan 16 085,17 euroa.

c. Milloin maksatushakemus on toimitettu Uudenmaan liittoon (päivämäärä)?
Ensimmäinen maksatushakemus on toimitettu Uudenmaan liittoon 2.11.2010 ja toi-
nen maksatushakemus toimitetaan helmikuussa 2011.

d. Arvio mihin mennessä hankkeelle vuonna 2010 myönnetyt määrärahat tulevat
käytetyiksi?
Määräraha tullee käytetyksi 31.1.2011 mennessä.

9. Muut asiat

Katso kohta 6.


